М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении списка лиц, ответственных
за организацию работы медицинских организаций в РМИС

В целях выполнения мероприятий «дорожной карты» подпрограммы «Развитие
информатизации в здравоохранении» государственной программы Калужской области
«Развитие здравоохранения в Калужской области», утвержденной Постановлением
Правительства Калужской области от 31.12.2013 № 758 (редакция от 31.08.2017)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, ответственных за организацию работы медицинских
организаций в региональной медицинской информационной системе (далее -  РМИС)
(прилагается).

2. ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр Калужской
области»:

2.1. В срок до 4 декабря 2017 года разработать и утвердить план-график очного
обучения лиц, ответственных за организацию работы медицинских организаций в РМИС
(далее -  ответственных лиц). Планом-графиком обучения предусмотреть проведение в
1 квартале 2018 года теоретических и практических занятий, а также итогового
проверочного тестирования.

2.2. План-график обучения в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения
довести до сведения главных врачей медицинских организаций.

2.3. В срок до 18 декабря 2017 года обеспечить ответственных лиц
актуализированными материалами по организации работы медицинских организаций в
РМИС.

2.4. В срок до 30.03.2018 года осуществить обучение ответственных лиц с
проведением проверочного тестирования. Результаты обучения оформить в виде
ведомости.

2.5. В срок до 25 декабря 2017 года подготовить перечень вопросов по организации
работы в РМИС для включения в программу комплексных проверок медицинских
организаций на 2018 год.

2.6. в срок до 25 декабря 2017 года направить в министерство здравоохранения
Калужской области предложения по включению ответственных сотрудников ГБУЗ КО
«Медицинский информационно-аналитический центр Калужской области» в состав
комиссии, осуществляющей проведение комплексных проверок медицинских организаций.

3. Руководителям медицинских организаций:

3.1. Ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом в течение 10 рабочих
дней со дня его подписания.

3.2. Обеспечить участие ответственных лиц в обучающих мероприятиях,
предусмотренных планом-графиком обучения.

Министр К.Н. Баранов

П рилож ^йе it прикад^мйнистерстваздравоохрареда^адакской области
от" /А ,"  ' / /  2017г. № -■У'У

Список лиц, ответственных за организации работы медицинских организаций в РМИС

№  п/п Наименование медицинской организации Должность ответственного
сотрудника

ФИО ответственного сотрудника

1 ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» Заместитель главного врача по
медицинской части

Багдасарян Анастасия Петровна

2 ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» Системный администратор Страхов Владимир Иванович

3 ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» Главный врач Нуридинова Нигина Файзуллаевна
4 ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» Начальник АСУ Юнусова Кристина Павловна

5 ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» Программист Ларин Дмитрий Михайлович

6 ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» Системный администратор Калашников Илья Валерьевич
7 ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» Системный администратор отдела

АСУ
Левенец Сергей Викторович

8 ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» Заместитель главного врача по
медицинской части

Лапазарян Тигран Юрикович

9 ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» Начальник отдела АСУ Расёнков Юрий Владимирович

10 ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» Оператор отдела АСУ Напиткина Мария Николаевна

11 ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» Начальник АСУ Бондарев Дмитрий Игоревич

12 ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» Техник АСУ Джансултанова Вера Васильевна

13 ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» Заместитель главного врача по общим
вопросам и работе с персоналом

Галустов Виктор Авакович

14 ГБУЗ КО "Городская поликлиника "город Кременки” Системный администратор Лученцов Вячеслав Олегович

15 ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» Системный администратор Сиваков Александр Николаевич

16 ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» Заместитель главного врача по
лечебным вопросам

Соколова Тамара Николаевна

17 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заместитель главного врача по
поликлинике

Макеева Оксана Анатольевна

18 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий педиатрическим
отделением

Ракова Светлана Владимировна

19 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий стоматологическим 1
отделением

Балабанова Ирина Рудольфовна

20 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий женской консультацией Корнеева Ирина Владимировна

21 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий детским отделением Федоренкова Елена Алексеевна

22 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий родильным отделением Алексеева Анна Анатольевна

23 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий хирургическим
отделением

Мамадазимов Жамшеджон
Абдувалиевич

24 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий кардиологическим
отделением

Гуреева Людмила Петровна

25 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий неврологическим
отделением

Кошелева Елена Александровна

26 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий терапевтическим
отделением

Семенова Татьяна Витальевна

27 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий инфекционным
отделением

Джафарова Татьяна Семеновна

28 ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» Заведующий дневным стационаром Фрейдлина Галина Ивановна

29 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» Экономист Тихонова Антонина Дмитриевна

30 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» Заведующий поликлиникой Славина Ирина Германовна

31 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» Заместитель главного врача Дмитриева Вера Васильевна

32 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» Инженер-программист Лесник Анастасия Вениаминовна

33 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» Заведующий ОМК Маненкова Галина Борисовна

34 ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» Заместитель главного врача Симакова Наталья Сергеевна

35 ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» Начальник отдела АСУ Васюнина Фаина Александровна

36 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Заведующий поликлиникой Родионов Андрей Михайлович

37 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Заместитель главного врача по
медицинской части

Панасюк Сергей Васильевич

38 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Заведующий детской поликлиникой Симакова Марина Сергеевна

39 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Заведующий городской поликлиникой Гузикова Татьяна Владимировна

40 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» Начальник отдела АСУ Эрг Андрей Олегович

41 ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» Заместитель главного врача
по детству и родовспоможению

Бобылев Сергей Анатольевич

42 ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» Заведующий участковой больницей Копосов Владимир Владимирович

43 ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» Заместитель главного врача по
поликлинической работе

Салихова Наиля Гильмановна

jVs п /п Наименование медицинской организации Должность ответственного
сотрудника ФИО ответственного сотрудника

44 ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» Заместитель главного врача по
лечебной работе

Дрожжин Андрей Анатольевич

45 ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» Заведующая ОМК Жилянина Елена Алексеевна
46 ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» Начальник АСУ Виноградов Денис Александрович
47 ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» Заведующая поликлиники Дедова Алевтина Ивановна
48 ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» Начальник отдела АСУ Пименов Дмитрий Михайлович
49 ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» Оператор ЭВМ Пономарева Инна Вениаминовна
50 ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» Оператор ЭВМ Прихожапова Наталья Игоревна
51 ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» Системный администратор Сошников Василий Юрьевич
52 ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» Зав. кабинетом статистики и

информационного обеспечения
Гуцу Евгения Ивановна

53 ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» Техник АСУ Кашеваров Юрий Викторович
54 ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» Начальник отдела АСУ Елистратов Максим Анатольевич
55 ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» Технический оператор Елистратова Татьяна Александровна
56 ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» Технический оператор Ананьева Мария Владимировна
57 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Заведующий поликлиникой Гладких Наталья Николаевна
58 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Заместитель главного врача по

медицинской части
Габеева Ирина Черменовна

59 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Заведующий кабинетом профилактики Ефремова Татьяна Георгиевна

60 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Заведующий хирургическим
отделением

Данков Игорь Николаевич

61 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Заведующий терапевтическим
отделением

Перцев Александр Иванович

62 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» Начальник отдела АСУ Захаров Сергей Александрович
63 ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» Начальник планово-экономического

отдела
Губина Светлана Михайловна

64 ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» Начальник ОМО Горячева Лариса Валерьевна
65 ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» Начальник отдела АСУ Комин Василий Евгеньевич
66 ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» Заместитель главного врача по ОМР Никишина Елена Анатольевна

67 ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» Начальник отдела АСУ Буцанец Елена Васильевна

68 ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Врач-педиатр участковый Уварова Ирина Олеговна
69 ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Врач-терапевт участковый Ткачева Светлана Викторовна

70 ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Заведующий терапевтическим
отделенем

Рыжов Валерий Алексеевич

71 ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Врач-хирург Кузнецов Ярослав Эдуардович
72 ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» Системный администратор Варичкин Сергей Николаевич

73 ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» Статистик Чуйкова Галина Львовна
74 ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» Заведующий поликлиникой Уханев Владислав Николаевич
75 ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» Начальник планово-экономического

отдела
Лобанова Валентина Николаевна

76 ГБУЗ КО «Городская больница №2 «Сосновая роща» Заместитель главного врача по
неотложной помощи, анастезии и
реанимации

Лунев Алексей Евгеньевич

77 ГБУЗ КО «Городская больница №2 «Сосновая роща» Начальник отдела АСУ Лосев Алексей Юрьевич

78 ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

Начальник отдела АСУ Фомин Николай Владимирович

79 ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»

Техник отдела АСУ Сибилева Ирина Анатольевна

80 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Заместитель главного врача по
поликлиническому разделу работы

Дружикина Елена Михайловна

81 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Заведующий отделением, врач -
терапевт

Бондарь Станислав Станиславович

82 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Заведующий консультацией, врач
акушер-гинеколог

Медведева Галина Михайловна

83 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» И нженер-програм м ист Попова Анна Геннадьевна
84 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Старший специалист ОМО Кретов Антон Александрович
85 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Начальник организационно-

методического отдела
Любутская Елена Валентиновна

86 ГБУЗ КО «Калужская городская больница №5» Начальник отдела АСУ Колычев Владимир Николаевич

87 ГБУЗ КО «Детская городская больница» Начальник отдела АСУ Курилкин Олег Анатольевич
88 ГБУЗ КО «Городской родильный дом» Заместитель главного врача по

медицинской части
Абдурахимова Лариса Абдумуминовна

89 ГБУЗ КО «Городской родильный дом» Начальник отдела АСУ Яцуро Елена Юрьевна
90 ГБУЗ КО «Городская поликлиника» Заместитель главного врача по ОМР Яшина Татьяна Геннадьевна

91 ГБУЗ КО «Городская поликлиника» Начальник отдела АСУ Редозубов Денис Владиславович

92 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Заместитель главного врача по ОМР Красюкова Светлана Ивановна

93 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Начальник отдела АСУ Степанов Александр Сергеевич

№ п/п Наименование медицинской организации Должность ответственного
сотрудника

ФИО ответственного сотрудника

94 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Заведующий поликлиникой Гинзбург Борис Григорьевич

95 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» Заведующий ОМО Михеев Александр Валерьевич

96 ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» Начальник отдела АСУ Голубева Ольга Рудольфовна
97 ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» Зам. главного врача по

поликлинической работе
Исмаилова Вера Петровна

98 ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» Зам. главного врача по медицинской
части

Евстратов Андрей Викторович

99 ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» Зам.главного врача по хирургии Попов Игорь Николаевич
100 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница

скорой медицинской помощи» им. К.Н.Шевченко
Техник отдела АСУ Гаврилешко Сергей Александрович

101 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н.Шевченко

Техник отдела АСУ Ланцов Д.Ю

102 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница
скорой медицинской помощи» им. К.Н.Шевченко

Начальник отдела АСУ Кириллов Д.В.

103 ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

Статистик Самсонова Наталья Александровна

104 ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»

Статистик Ефремова Марина Александровна

105 ГБУЗ КО «Калужский областной кожно
венерологический диспансер»

Начальник группы АСУ Запорожченко Петр Анатольевич

106 ГБУЗ КО «Калужский областной кожно
венерологический диспансер»

Программист Сальников Виктор Константинович

107 ГБУЗ КО «Калужский областной кожно-
венерологический диспансер»

Заведующая поликлиникой Данилова Ирина Сергеевна

108 ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы»

Инженер-программист Кузнецов Николай Николаевич

109 ГБУЗ КО «Областная туберкулёзная больница» Заместитель главного врача по
лечебной части

Парамонов Андрей Викторович

110 ГБУЗ КО «Областная туберкулёзная больница» Заведующий отделением -  в р ач -

фтизиатр

Абрамов Валерий Петрович

111 ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской
области»

Зам. главного врача по
организационно-методической и
консультативной работе

Андриевский Алексей Николаевич

112 ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской
области»

Программист Чистяков Сергей Валерьевич

113 ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая
больница им. А.Е. Лифшица»

Начальник отдела АСУ Кривашеев Сергей Анатольевич

114 ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая
больница им. А.Е. Лифшица»

Заместитель главного врача Радулов Семён Пантелеевич

115 ГБУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

Начальник организационно-
методического кабинета

Кадушникова Жанна Александровна

116 ГБУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

Начальник отдела кадров Зубцова Марина Николаевна

117 ГБУЗ КО «Калужская областная стоматологическая
поликлиника»

Заместитель главного врача по
информатизации

Вернигора Ольга Вячеславовна

118 ГБУЗ КО «Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника»

Начальник отдела АСУ Иванов Денис Владимирович

119 ГБУЗ КО «Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника»

Специалист отдела кадров Жолтикова Галина Вячеславовна

120 ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания
крови»

Специалист по сопровождению
программного обеспечения

Кочетков Андрей Витальевич

121 ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания
крови»

Начальник отдела кадров Харченко Тамара Николаевна

122 ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф»

Начальник отдела информационных
технологий

Томах Станислав Геннадиевич

123 ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф»

Специалист по кадрам Родина Ольга Анатольевна

124 ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской
помощи и медицины катастроф»

Экономист Золотов Павел Владимирович

125 ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской
профилактики»

Начальник административно-
хозяйственного отдела

Емельянова Елена Юрьевна

126 ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской
профилактики»

Специалист по кадрам Щербакова Екатерина Владимировна

127 ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический
центр Калужской области»

Начальник аналитического отдела Антонова Валентина Вячеславовна

128 Министерство здравоохранения Калужской области Ведущий специалист отдела
организации медицинской помощи и
информатизации

Новикова Татьяна Геннадьевна

129 ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно-
физкультурный диспансер»

Специалист по кадрам (блок -
Медперсонал)

Рукина Наталия Викторовна

130 ООО "Антониус Медвизион Калуга - Скорая помощь" Медицинский регистратор Батчаева Валерия Владимировна

131 УЗ "Медико-санитарная часть № 1 г. Калуги" Секретарь Антохина Елена Валерьевна

№ п/п Наименование медицинской организации
Должность ответственного

сотрудника
ФИО ответственного сотрудника

132 УЗ "Медико-санитарная часть № 1 г. Калуги" Программист Кузнецов А.В.

133 УЗ "Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги" Начальник отдела АСУ Корягина И.В.
134 УЗ "Медико-санитарная часть № 2 г. Калуги" Программист Макаров А. Г.

135 НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на
ст. Калуга ОАО "РЖД"

Программист Егоров Сергей Евгеньевич

136 НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на
ст. Калуга ОАО "РЖД"

Программист Кирсанов Виктор Сергеевич

137 ГКУЗ "Детский санаторий им.П.Морозова" Начальник отдела кадров Дубровина Елена Львовна